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بازداشت عاملان تیراندازی 
در جشن عروسی

 8 نفر که در یک مراسم جشن عروسی 
با تیراندازی هایشان وحشت آفرینی کرده 

بودند دستگیر شدند.
سرهنگ محمدرضا قائمی نژاد، فرمانده 
انتظامی شهرستان گرمه گفت: ساعت 
۱ و نیم بامداد دیروز در پی تیراندازی در 
یک مراسم عروسی که باعث ایجاد رعب و 
وحشت در میان جمعی از شهروندان شده 
بود، بلافاصله موضوع از طریق مأموران 

کلانتری مورد بررسی قرار گرفت.
وی با اشاره به اینکه مأموران با تلاش 
بی وقفه خود در رابطه با این موضوع 
موفق شدند عوامل این تیراندازی را که 
8 نفر بودند  شناسایی و در یک عملیات 
غافلگیرانه آنها را دستگیر کنند، افزود: 
در همین رابطه ۱۰ دستگاه خودرو توقیف 
و یک قبضه سلاح شکاری غیر مجاز نیز 

کشف شد.
 

 قتل خونین 
در درگیری خانوادگی

عامل درگیری مرگبار در یکی از روستاهای 
جیرفت که پس از قتل خانوادگی پا به فرار 

گذاشته بود دستگیر شد.
سرهنگ عزت الله عبدلی نسب، فرمانده 
انتظامی جیرفت گفت: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر وقوع 
درگیری خانوادگی منجر به قتل در یکی 
از روستاهای شهرستان جیرفت، مأموران 
انتظامی بسرعت به محل مورد نظر اعزام 

. ند شد
وی با اشاره به متواری شدن قاتل قبل از 
حضور مأموران، افزود: با انجام اقدامات 
اطلاعاتی توسط کارآگاهان پلیس آگاهی 
شهرستان و با هماهنگی قضایی، محل 
اختفای قاتل در یکی از روستاهای اطراف 
شناسایی و این متهم در یک عملیات 
غافلگیرانه دستگیر و از وی یک قبضه سلاح 

شکاری کشف شد.
جیرفت  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
با اشاره به سرعت عمل مأموران در 
دستگیری این فرد ظرف مدت کمتر از 2 
ساعت، گفت: متهم پس از تشکیل پرونده 
جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع 

قضایی شد.
 

حمله به رئیس شبکه 
بهداشت و درمان بشاگرد

پیرداد نجفی، رئیس شبکه بهداشت و 
درمان بشاگرد ساعت 22 یکشنبه مورد سوء 

قصد افراد ناشناس قرار گرفت.
این حادثه هنگام برگشت رئیس شبکه 
بهداشت و درمان بشاگرد از محل کارش رخ 
داد و افراد ناشناس با سلاح کلاشنیکف ۱2 

گلوله به سمت وی شلیک کردند.
رئیس شبکه بهداشت و درمان بشاگرد در 
این تیراندازی آسیبی ندید و کارکنان شبکه 
بهداشت و درمان بشاگرد روز گذشته برای 
اعتراض به این اقدام سرکار حاضر نشدند.
یکی از کارکنان فرمانداری بشاگرد گفت: دو 
نفر در این باره دستگیر شده اند و تحقیقات 
برای شناسایی عوامل حمله کننده دیگر و 

انگیزه این حمله آغاز شده است.
 

حکم جالب یک قاضی برای 
متهم آبادانی

رأی جایگزین حبس یک  متهم در آبادان، 
به خواندن کتاب سلام بر ابراهیم.

 یک  متهم در آبادان به خواندن کتاب سلام 
بر ابراهیم و 75 میلیون تومان پول نقد 
محکوم شد. در این راستا حمیدرضا قارایی، 
قاضی شعبه ۱۰4 دادگاه کیفری 2 شهرستان 
آبادان، مجازات دو سال حبس و 34 ضربه 
شلاق متهم را به مجازات جایگزین خواندن 
کتاب سلام بر ابراهیم و همچنین 75۰ 

میلیون ریال جریمه نقدی تبدیل کرد.
 

 پایان فراربازی قاتل مسلح 
در جنوب کشور

مرد جوان که در نیکشهر دست به قتل 
پسر جوانی زده بود پس از یک سال زندگی 

مخفیانه در جنوب کشور دستگیر شد.
سردار دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی 
استان سیستان و بلوچستان گفت: با 
اعلام قتل جوانی 26 ساله با اسلحه کلت 
کمری در یکی از محلات شهرستان نیکشهر 
موضوع در دستور کار مأموران پلیس آگاهی 

این فرماندهی قرار گرفت.
وی افزود: در تحقیقات اولیه کارشناسان 
پلیس مشخص شد عامل این قتل پس 
از ارتکاب جرم به مکان نامعلومی متواری 
شده که مأموران با انجام اقدامات تخصصی 
توانستند عامل این قتل را شناسایی و 

تحت کنترل نامحسوس قرار دهند.
این مقام ارشد انتظامی گفت: در نهایت 
پس از رد زنی های دقیق پلیسی مخفیگاه 
قاتل در یکی از شهرهای جنوبی کشور 
شناسایی و سپس متهم با شگرد های خاص 
پلیسی در یک عملیات ضربتی دستگیر و از 
مخفیگاه وی یک قبضه سلاح کلت کمری و 
یک تیغه خشاب کشف شد. این فرد انگیزه 
ارتکاب به قتل را اختلاف قبلی عنوان کرد.

حوادث کوتاه

این زن اسم دکتر را روی بچه اش گذاشت

 معجزه پزشک ایرانی   
در درمان زن آفریقایی

توان کارشناسی سازمان حفاظت محیط زیست نیازمند تقویت است

آیدین رزاقی/ پیدا شدن یک توله پلنگ در 
زنجان به صدر اخبار ایران رسید اما خیلی زود 
حباب این ماجرا ترکید و مشخص شد هنوز 
هیچ کس نمی تواند بگوید این توله متعلق 
به پلنگ است یا یک گربه معمولی و وحشی!
البته منطقه شکار ممنوع خرمنه سر طارم 
یکی از بهترین زیستگاه های پلنگ در کشور 
به حساب می آید و در سالیان گذشته توسط 
محیطبانان و ساکنان جوامع محلی مشاهده و 
حضور این گونه ارزشمند در منطقه ثبت شده 
است از این رو توله گربه سان کشف شده 

کارشناسان را به شک و تردید انداخت.

توله پلنگ بی مادر در زنجان
به گزارش روزنامه ایران، روز شنبه 6 خرداد در 
یک اتفاق نادر یک توله گربه سان وحشی در 
منطقه شکار ممنوع خرمنه طارم استان زنجان 
پیدا شد و محیطبانان بعد از انجام اقدامات 
لازم جهت حفاظت از این گونه در محل تا 
زمان رسیدن مادر و عدم مراجعه مادر، این 
توله را به منطقه امنی منتقل می کنند و بعد 
از معاینه آن متوجه می شوند که این توله گربه 

سان مربوط به گونه پلنگ است.
در همین خصوص محمدرضا یافتیان، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان زنجان در جمع 
خبرنگاران گفت: در جریان حضور یک قلاده 
بچه پلنگ در دربند باکلور واقع در منطقه 
شکار ممنوعه خرمنه سر طارم، بلافاصله 
تأمین امنیت و مراقبت از بچه پلنگ به صورت 
نامحسوس در دستور کار قرار می گیرد تا در 

صورت امکان مادر توله به فرزند خود مراجعه 
و به محل امنی منتقل شود.

مدیرکل محیط زیست استان زنجان در ادامه 
گفت: متأسفانه به دلیل مراجعه نکردن 
پلنگ مادر، تلاش ها و مراقبت ها برای دور 
نکردن این توله از مادر و زیستگاه خود جواب 
نمی دهد و به ناچار با هماهنگی های صورت 

گرفته توله به زنجان منتقل شد.

انتقال توله  به تهران
وی افزود: پس از انجام اقدامات اولیه و تغذیه 
دستی طبق مشورت متخصصین، توله پلنگ 
که طبق شواهد ۵ روزه تشخیص داده شد، 
به مرکز تیمار و بازپروری حیات وحش پارک 

طبیعت پردیسان تهران منتقل شد.
بعد از اقدام به ارسال آن به سازمان محیط 
زیست اما داستان به شکل دیگری رقم 
می خورد. کارشناسان حیات وحش سازمان 
متوجه می شوند که این توله مربوط به گونه 
پلنگ نیست. هرچند تشخیص توله های گربه 
سانان آن هم در روزهای نخست زندگی آنها 
کاری دشوار است اما داشتن این انتظار که هر 
استان باید از حداقل دو یا سه کارشناس زبده 
در حوزه حیات وحش برخوردار باشد انتظار 

بیجایی نیست.

تکذیب یک خبر عجیب
همین امر باعث باشد تا مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان زنجان این اظهارات 
خود را به صورت تلویحی تکذیب کند و در 

مصاحبه ای با رسانه ها اعلام کند: این توله 
چند روزه است و نمی توان تشخیص داد که 
پلنگ است یا گربه وحشی است ولی قطعاً 
جزو گربه سانان وحشی است و به خاطر 
همین موضوع این توله ساعت 3 بامداد روز 
یکشنبه هفتم خرداد به پارک طبیعت پردیسان 

تهران جهت مراقبت منتقل شد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان زنجان 
تشریح کرد: کارشناسان تهران متوجه شده اند 
که این توله »نر« است و فعلاً نمی توانند 
تشخیص دهند این توله پلنگ و یا گربه سان 
دیگری است و زمان دو هفته ای برای تشخیص 

این موضوع لازم است.
وی در پاسخ به این سؤال که چرا روز گذشته 
اعلام کردید که توله پلنگ رؤیت شده است 

گفت: یک کارشناس با سابقه این اداره کل پس 
از بررسی، اعلام کرد که این توله چند روزه، 
پلنگ است ولی بعد از اینکه این توله را به 
تهران منتقل کردیم، کارشناسان تهران اعلام 
کردند چون عمر این توله زیر 20 روز است 
تشخیص دادن این موضوع سخت است و باید 

چند روز از عمر آن بگذرد تا مشخص شود.
به گزارش »ایران، این مسأله باعث به وجود 
آمدن سؤالات جدی در بین دوستداران محیط 
زیست و کارشناسان حیات وحش شده است 
که آیا تشخیص دادن توله گربه سان های 
وحشی در روزهای نخست زندگی در همه جای 
دنیا کاری دشوار و نیازمند زمان بیشتر است یا 
توان کارشناسی سازمان محیط زیست نیازمند 

است؟ تقویت 

 مرگ خاموش توله پلنگ گربه بود!
6 عضو یک خانواده  

در ورامین
حادثه  در  ورامینی  خانواده  یک  عضو   6
گازگرفتگی قهوه خانه جان خود را از دست 

دادند.
به گزارش »ایران«، صبحگاه روز دوشنبه 8 
خرداد امسال کسبه یکی از خیابان های 
قرچک ورامین متوجه شدند که صاحب یک 
قهوه خانه برخلاف هر روز مغازه اش را باز 

است. نکرده 
مردی که در همسایگی این قهوه خانه مغازه 
داشت، می دانست که مرد جوانی مدتی قبل 
قهوه خانه را اجاره کرده و شب قبل بعد از 
پایان ساعت کاری به همراه خانواده اش در 

قهوه خانه مانده اند.
همین کافی بود تا موضوع را به پلیس و 
آتش نشانی اطلاع دادند و زمانی که در 
قهوه خانه باز شد با صحنه هولناکی روبه رو 

. ند شد
گاز مونوکسید کربن در قهوه خانه متصاعد 
شده بود و اعضای این خانواده بی جان روی 

زمین افتاده بودند.
بلافاصله امدادگران اورژانس از راه رسیدند. 
صاحب قهوه خانه به همراه 5 زن و مرد دیگر 
جان خود را از دست داده بودند اما مادربزرگ 
خانواده به همراه نوه خردسالش هنوز نیمه 
جان بودند که برای انجام اقدامات درمانی 

به بیمارستان منتقل شدند.

او در خصوص یک زن جوان بیمار غنایی صحبت می کند که 
هیچ کس حتی دلش نمی خواست چهره اش را ببیند چه 

برسد به اینکه به او دست بزند و درمانش کند.
دکتر عمادی می گوید: »سال 2۰۰9 با تیم پزشکی که همراهم 
بودند، به غنا رفتیم تا بیماران فقیر را درمان کنیم. یک زن 
جوان غنایی که در روستایی در اطراف شهر آکرا، پایتخت 
غنا، زندگی می کرد مشکل پوستی شدیدی داشت و از آن 
رنج می برد. بیماری این زن به قدری شدید بود که هیچ کس 
نمی خواست به او نزدیک شود. به او گفته بودند یک پزشک 
ایرانی به غنا آمده است و امکان دارد که او بتواند درمانش کند. 
بنابراین او به من مراجعه کرد و تصمیم گرفتم درمانش کنم.«

این پزشک بدون مرز در ادامه می افزاید: »سال 2۰۱3 مجدداً با 
یک تیم پزشکی به غنا رفتیم که در آن سفر، خبرنگار رادیو و 
تلویزیون غنا من را به خانه کسی برد که اصلاً آنها را به خاطر 
نمی آوردم. ناگهان، آن زن که او را درمان کرده بودم خودش را 
معرفی کرد؛ در حالی که دیگر خبری از بیماری پوستی او نبود و 
بسیار سرحال بود. او که در سال 2۰۱۱ با یک افسر غنایی ازدواج 
کرده بود، فرزندی 45 روزه در آغوش داشت که اسم کوچکش 
را »عمادی« گذاشته بودند. من از او پرسیدم که چرا این کار 
را کرده است پاسخ داد زمانی که همه ناامیدش کرده بودند 
و کسی حتی به او نگاه هم نمی کرد، من درمانش کردم. او 
همانجا تصمیم گرفته بود هر وقت که ازدواج کرد و صاحب 
پسری شد، نامش را به یاد کاری که من برایش کردم، »عمادی« 

بگذارد تا مثل من دلی بزرگ داشته باشد.«

دکتر عمادی در ادامه با اشاره به اینکه هر سال وقتی روز تولد 
»عمادی آتابورا« می شود، مادرش پیغامی برای دکتر می فرستد 
و از او تشکر می کند، می گوید: »امسال هم برایم پیامی با 
این مضمون فرستادند که »عمادی آتابورا« به کلاس پنجم 
می رود و عکسی با لباس پزشکی برایم گرفته است تا من را 
خوشحال کند.« این پزشک که در مناطق محروم کشور نیز به 
فعالیت های خیرخواهانه می پردازد، می گوید: »2۱ اردیبهشت 
امسال، به همراه چند نفر از پزشکان حاذق که از اعضای 
هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی هستند، با درخواست هلال 
احمر و با هماهنگی معاونت فرهنگی علوم پزشکی تهران، به 
منطقه ای محروم در گرمسار رفتیم. مهم ترین علت حضور هم 
تعدد بیماران پوستی در آن نقطه بود. آن روز از ظهر کار درمان 
بیماران را شروع و تا 9 شب، حدود 7۰۰ بیمار را ویزیت کردیم 
که بیشترین مراجعات، مربوط به بیماری های پوستی بود.«

او در ادامه تأکید می کند: »شرایط محیطی و بهداشتی نامناسب 
که بخش مهمی از آن ناشی از آموزش ندیدن خانواده هاست، 
موجب شده بود به بهداشت اهمیت آنچنانی ندهند و همچنین 
مراقبت های لازم را بعد از ابتلا به بیماری پوستی نداشته باشند. 
علت دیگر شیوع بیماری پوستی در آن نقطه، تأخیر در درمان 
است. در واقع کسانی که به بیماری های قارچی مبتلا هستند، 
باید در بدو شناسایی بیماری درمان شوند. اگر چنین نشود، 

بیماری پیشرفت و به سایرین نیز سرایت می کند.«
کمبود داروهای پوستی

این استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران، با اشاره به اینکه 

کمبود داروهای مربوط به بیماری های قارچی پوست، یکی 
از دلایل مهم شیوع این بیماری در بیماران است، می افزاید: 
»داروهای مؤثری در درمان بیماری های قارچی وجود دارند 
ولی در داروخانه ها در دسترس نیستند! از جمله این داروها 
می توان به تربینافین و قرص گریزئوفولوین اشاره کرد. اینکه 
چرا این داروها در دسترس نیستند معاونت غذا و دارو باید 
پاسخ دهد. شاید مواد اولیه ساخت این داروها را ندارند یا 
اینکه مواد اولیه را وارد نمی کنند. به هر حال، نبود این داروها 
موجب شیوع و شدت گرفتن بیماری های پوستی می شود که 

است.« خطرناک 
سید ناصر عمادی در ادامه تأکید می کند: »در همین سفر به 
گرمسار، بسیاری از مراجعه کنندگان، به صورت خانوادگی درگیر 
بیماری قارچی شده بودند و علتش هم این بود که دارو برایشان 

در دسترس نبود و بیماری قارچی در آنها مقاوم شده بود.«
او با اشاره به اینکه یا داروی این بیماری ها پیدا نمی شود یا اگر 
هم پیدا شود، به علت کمبود، داروخانه ها مقدار کمی از آن را 
به بیماران می دهند، می گوید: »با دریافت و استفاده کم دارو، 
اثر لازم روی بیمار گذاشته نمی شود. تصور کنید که بیماران 
به جای اینکه برای یک ماه دارو بگیرند، ۱۰ عدد دارو دریافت 
می کنند که مؤثر واقع نمی شود و فقط باعث می شود شدت 

و مقاومت بیماری بیشتر شود.«
وی می گوید: »همچنین ممکن است برخی بیماران، حساسیت 
دارویی داشته باشند که بدون وجود آن داروها، احتمال مرگ 
وجود دارد. در چنین شرایطی، پزشکان وقت کمی برای نجات 

بیمار دارند و اگر داروی ضد حساسیت نباشد، امکان دارد جان 
یک جوان، به خطر بیفتد.«

هشدار در روزهای گرم تابستان
دکتر عمادی در ادامه می افزاید: »این روزها که وارد فصل گرما 
شده ایم، تعریق زیاد است و بیماری قارچی بیشتر می شود. 
مکرراً این موضوع را به وزارت بهداشت اعلام کردیم که باید 
توجه ویژه ای به این موضوع و تأمین داروی ضد قارچ پوستی 
شود؛ ولی تا کنون اقدامی جدی که به مهار بیماری کمک 
کند، انجام نشده است. معمولاً استان های شمالی به دلیل 
شرایط آب و هوایی مرطوب و تعریق زیاد و همچنین جاهایی 
که محل تجمع افراد در یک نقطه است از جمله مناطق 
کارگری، بیماری های پوستی که مسری هم هستند، بیشتر 

اتفاق می افتد.«
این استاد دانشگاه علوم پزشکی در ادامه می گوید: »گال 
یا جرب نیز، یکی از بیماری های پوستی است که در مراکز 
تجمعی، مثل مدارس و سربازخانه ها یا جایی که کارگران 
کنار هم زندگی می کنند و می خوابند شیوع زیادی دارد. به 
این شکل که انگل به زیر پوست وارد شده و رشد می کند که 

خارش شبانه، یکی از علائم بسیار شایع آن است.«
او با اشاره به اینکه بیماری های پوستی از نوع قارچی منجر 
به مرگ نمی شوند، می گوید: »اما باید توجه داشت که این 
بیماری ها می تواند آثار منفی زیادی داشته باشد. تصور کنید 
یک بچه هفت ساله مبتلا به بیماری قارچ پوستی سر شود. 
او بدون مصرف دارو، موی سر خود را از دست می دهد که 
وقتی در دوران جوانی است، مویی در سر ندارد و این می تواند 

موجب افسردگی شود.«
سید ناصر عمادی در ادامه در پاسخ به اینکه با وجود افزایش 
رشد دو برابری دمای هوای ایران نسبت به روند افزایش دمای 
جهانی، چقدر بیماری های پوستی در کشور زیادتر می شود، 
می گوید: »با افزایش تعریق پوستی و کم توجهی به مسائل 
بهداشتی، بیماری های قارچی افزایش پیدا خواهد کرد. در 
چنین شرایطی، اول آموزش و بعد در دسترس بودن داروها 
برای درمان سریع، تنها راه نجات است. یکی از عارضه های 
مهم گرما و نور آفتاب در فصل تابستان برای افراد، بروز انواع 
سرطان های پوستی بویژه در قسمت هایی از بدن که در برابر 
نور پوشیده نیست، از جمله صورت، دست ها و گردن است.«
او در پایان توصیه می کند که افراد در فصل تابستان، تا آنجا 
که می توانند از عبور و مرور در فضای باز در ساعات اوج گرما 
بپرهیزند و تأکید می کند: »مردم استفاده از کلاه آفتابی، ضد 
آفتاب و عینک آفتابی را نیز فراموش نکنند. با افزایش دو 
برابری دما، بیماری های پوستی، ۱۰ برابر بیشتر می شود که این 

می تواند خطرناک باشد.«

زهرا علی هاشمی / »بوی تعفن می داد. صورتش پر از عفونت بود و هیچ کس حتی نمی خواست نگاهش کند چه 
برسد به اینکه به او دست بزند. همه امیدهایش به ناامیدی بدل شده بود. در نهایت، به او آدرس یک پزشک ایرانی را 

دادند که می توانست درمانش کند. آن پزشک من بودم.«
سید ناصر عمادی، عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی تهران و پزشک بدون مرز؛ کسی است که نزدیک به 15 

سالی می شود که هر ماه به یکی از مناطق محروم ایران می رود و بیماران را  رایگان درمان می کند و همچنین در طول 
سال حدود دو بار به قاره آفریقا سفر می کند تا بیمارانی را که در کشورهای محروم هستند نیز درمان کند.

دکتر سید ناصر عمادی، پزشک بدون مرز ایرانی در بین کودکان مداوا شده در آفریقا / عمادی آتابورا کودک 10 ساله آفریقایی که نام دکتر معالج مادرش را بر او گذاشتند.

مادر عمادی آتابورا پسر 
غنایی نام پزشک ایرانی اش 

را برای او انتخاب کرد 

 شناسنامه 
با نام ایرانی پسر غنایی


